

КАРТИЧКА ЗА ПОТСЕТУВАЊЕ НА ПАЦИЕНТОТ

Што треба да знам за лекот Rivarox?

- ◆ Rivarox ја спречува коагулацијата на крвта, со што ве заштитува од опасни крвни коагулуми (тромби)
- ◆ Rivarox мора да се зема точно онака како што Ви препорачал Вашиот доктор. За да обезбедите оптимална заштита од крвни коагулуми, никогаш не ја пропуштајте дозата.
- ◆ Консултирајте се со вашиот доктор пред да прекинете со земање на Rivarox, бидејќи на тој начин го зголемувате ризикот од појава на крвни тромби.
- ◆ Информирајте го Вашиот доктор ако земате, неодамна сте земале, или планирате да земете било кој друг лек пред да започнете со земање на Rivarox.
- ◆ Информирајте го Вашиот доктор дека земате Rivarox пред било каква хируршка интервенција или инвазивна процедура.

Кога треба да побарам совет од мојот доктор?

При земање на лекови кои ја спречуваат коагулацијата на крвта, како што е лекот Rivarox, важно е да бидете свесни за неговите можни несакани дејства. Крвавењето е најчестото несакано дејство. Не започнувајте со земање на лекот ако имате ризик од крвавење, без претходно да разговарате за тоа со Вашиот доктор.

Јавете се веднаш кај Вашиот доктор доколку забележите знаци или симптоми на крвавење како што се:

- ◆ Болка
- ◆ Оток или непријатност
- ◆ Главоболка, вртоглавица или слабост
- ◆ Невообичаена појава на модринки, крвавење од носот, крвавење од непцата, крвавење од посекотини на кои им е потребно подолго време за да запрат
- ◆ Менструално или вагинално крвавење кое е пообилно од вообично
- ◆ Розева или кафена пребоеност на урина, црвена или црна пребоеност на столица
- ◆ Искашлување крв, или повраќање крв или материјал кој личи на талог од кафе

Како да го земам лекот Rivarox?

За да обезбедите оптимална заштита:

- ◆ Rivarox 10 mg може да се земат со или без храна
- ◆ Rivarox 15 mg треба да се земат со храна



- ◆ Rivarox 20 mg треба да се земат со храна

Rivarox

Rivaroxaban

Картичка со предупредувања за пациент

Rivarox 10 mg

Rivarox 15 mg

Rivarox 20 mg

Одберете ја препишаната доза

Чувајте ја оваа картичка со себе цело време.

Покажете ја оваа картичка на секој доктор или стоматолог пред почеток на какво било лекување или интервенција.

Јас сум на антикоагулантна терапија со лекот Rivarox (rivaroxaban)



Име

Адреса

Датум на раѓање

Телесна тежина

Други лекови /заболувања

Во итен случај, известете го:

Име на докторот

Телефон на докторот



Печат на докторот

Исто така известете го:

Име

Телефон

Поврзаност

Информација за здравствениот работник

- ◆ INR вредностите не треба да се користат бидејќи тие не се соодветен показател за антикоагулантната активност на лекот Rivarox

